

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL PRITARIMO KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2025 METŲ ATASKAITŲ RINKINIUI

Nr.  
Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 7 punktu, 67 straipsnio 9 dalies 14 punktu ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. T2-19 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 49 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų ataskaitų rinkiniui (pridedama).
2. Skelbti šį sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėja – Savivaldybės kontrolierė

Daiva Čeporiūtė

Parengė  
Savivaldybės kontrolierė

Daiva Čeporiūtė, tel. 42-12 00  
2026-03-31

PRITARTA  
Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos  
sprendimu Nr.

## **KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

### **SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS ŽODIS**

Metinė veiklos ataskaita – apie Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba), taikant pažangias audito kokybės užtikrinimo priemones ir lanksčiai reaguojant į kintančią aplinką stiprybę: gebėjimą išlaikyti nepriklausomumą, objektyvumą ir profesionalumą atliekant auditus ir vertinimus. Atlikti auditai parodė atsakingą Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) viešojo valdymo modelį, Savivaldybė priėmė reikšmingus sprendimus planuodama ateinančių metų Savivaldybės biudžetą, stiprinama finansų valdymo drausmė ir kontrolė, sudarytos prielaidos efektyviau naudoti Savivaldybės turta ir lėšas, tobulinamas viešųjų paslaugų organizavimas bei didinamas jų prieinamumas gyventojams. Įgyvendintos rekomendacijos prisidėjo prie didesnio veiklos skaidrumo, aiškesnio atsakomybės pasidalijimo ir nuoseklaus Savivaldybės veiklos procesų tobulinimo. Tikiu, kad laiku ir tinkamai įgyvendinamos rekomendacijos daro teigiamą poveikį visuomenės gerovei ir gyvenimo kokybei. Žvelgdama į ateinančius metus, tikiu, kad 2025 m. užbaigti auditai ir vertinimai taps svarbiu postūmiu kryptingiems pokyčiams Savivaldybėje. Atlikti auditai ir vertinimai sudaro tvirtą pagrindą tobulinti paslaugų kokybę, didinti investicijų grąžą, užtikrinti skaidrų turto valdymą ir stiprinti socialinį dialogą. Kviečiu Savivaldybės administraciją, pavaldžias įstaigas ir bendroves, su kuriomis šiais ir ankstesniais metais ieškojome veiksmingesnių rekomendacijų įgyvendinimo sprendimų, išlaikyti nuoseklumą ir iniciatyvumą, o numatytas priemones paversti konkrečiais sprendimais bei apčiuopiamais rezultatais, kuriančiais didesnę vertę Savivaldybės bendruomenei. Pažangą užtikriname nuosekliai tobulindami Tarnybos procesus ir stiprindami viešojo sektoriaus atvirumą. Nuolatiniai pokyčiai šiandien yra neatsiejama Savivaldybės veiklos dalis, tačiau kryptingą judėjimą pirmyn užtikrina aiškūs tikslai ir prasmės suvokimas. Sparčiai kintant aplinkai ir plečiantis technologinėms galimybėms, vertiname, kaip tobulėja pati Savivaldybė, ar pakankamai dėmesio skiriama skaitmenizavimui, paslaugų modernizavimui ir duomenų saugai.

Baigdama 2025 metus, nuoširdžiai dėkoju Tarnybos darbuotojams už profesionalų ir atsakingą darbą, audituojamiems subjektams už bendradarbiavimą, Savivaldybės tarybai ir Savivaldybei už pasitikėjimą. Kviečiu ir toliau kartu siekti atvirumo, skaidrumo ir konstruktyvaus dialogo, kuriant pažangią ir gyventojų poreikiams jautrią Klaipėdos miesto savivaldą.

## TARNYBOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Tarnybos veikla buvo vykdoma pagal suderintą su Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu ir Savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. KAT1-14 patvirtintą 2025 metų veiklos planą (su vėlesniais pakeitimais). Patvirtintas veiklos planas buvo pateiktas Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei, Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriui.

Tarnyba atliko 2025 metų veiklos plane numatytus auditus, vertinimus, kontrolės ir kitas veiklas, parengė ir pateikė teisės aktais nustatytas ir Savivaldybės tarybos sprendimams priimti reikalingas išvadas. Teikdama audito ataskaitas ir rekomendacijas, Tarnyba siekė didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei.

### **Pagrindiniai faktai:**

Baigti 10 auditų:

2 veiklos ir 4 atitikties auditai.

1 finansinis (teisėtumo) auditas.

3 vertinimai.

Pateiktos 2 rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitos.

Pateiktos 94 rekomendacijos.

Pateikta 1 išvada dėl skolinimosi galimybių.

Išnagrinėta 30 skundų, prašymų.

## SAVIVALDYBĖS KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ AUDITAS IR IŠVADOS TEIKIMAS

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kiekvienais metais Savivaldybės tarybai teikiama išvada dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Išvadai parengti reikalingiems įrodymams surinkti atliekamas Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinis ir teisėtumo auditas.

Tarnyba 2025 m. atliko Klaipėdos miesto savivaldybės 2024 metų ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 2024 metais pasirinktose srityse vertinimo auditą. Atlikus auditą pateiktos 42 rekomendacijos. 2025 m. gruodžio 31 d. visos rekomendacijos įgyvendintos laiku (ataskaita Nr. KAT16-7, išvada KAT16-8).

### **Pagrindiniai faktai:**

2.336,7 mln. Eur ataskaitose nurodytas Savivaldybės turtas.

51,9 mln. Eur ataskaitose nurodyti Savivaldybės įsipareigojimai.

396,6 mln. Eur. ataskaitose nurodytos Savivaldybės biudžeto pajamos.

374,5 mln. Eur ataskaitose nurodytos Savivaldybės biudžeto išlaidos.

32,3 mln. Eur Savivaldybės turto duomenų teisingumo finansinėse ataskaitose negalėjome patvirtinti.

100 proc. biudžeto vykdymo ataskaitos duomenys visais reikšmingais atžvilgiais teisingi.

13 (iš 13) įstaigų teikti pastebėjimai ir (ar) mažesnės svarbos rekomendacijos, atlikus audito procedūras.

Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2024 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio.

Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2024 metų (konsoliduotųjų) biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio.

## VEIKLOS IR ATITIKTIES AUDITAI, VERTINIMAI

2025m. atlikti 2 veiklos ir 4 atitikties auditai, 3 vertinimai:

1. Savivaldybės nevyriausybinų organizacijų dalinio finansavimo sistema tobulintina. Savivaldybės biudžeto lėšomis 2024 metais buvo finansuoti 14-a socialinių projektų, kurių vykdytojams skirta iš viso 250 000 Eur, iš jų: 140 000 Eur – 3 socialiniams projektams, skirtiems socialinių paslaugų infrastruktūrai gerinti, ir 110 000 Eur – 11-ai projektų socialinėms paslaugoms teikti. Siekdama įvertinti, ar pagrįstai ir teisėtai panaudotos socialiniams projektams skirtos lėšos,

Tarnyba atliko jų panaudojimo vertinimo auditą. Tikslas buvo įvertinti Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų nevyriausybinėms organizacijoms socialinių projektų daliniam finansavimui, panaudojimą. Vertinta Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšos, skirtos NVO socialiniams projektams vykdyti, panaudotos pagal teisės aktų reikalavimus ir finansavimo sutarčių nuostatas, taip pat vertinta, ar tinkamai vykdyta socialiniams projektams įgyvendinti skirtų Savivaldybės biudžeto dalinio finansavimo lėšų panaudojimo kontrolė.

Atlikus auditą pateikta 1 rekomendacija, rekomendacija įgyvendinta (ataskaita Nr. KAT16-3).

#### **Audito svarba:**

**Nevyriausybės organizacijos (NVO) šiuolaikinėje visuomenėje vaidina išskirtinį vaidmenį, susijusį tiek su viešųjų paslaugų teikimu, tiek su atstovavimu visuomenės grupių interesams bei tam tikrų visuomenei svarbių klausimų bei problemų sprendimu. Nevyriausybinių organizacijų veikla apima įvairias visuomenei naudingas ir sėkmingai valstybės raidai svarbias sritis: vartotojų teisių gynimo, atstovavimo žmogaus teisėms, bendruomenių stiprinimo, socialinės atskirties, skurdo mažinimo, socialinių paslaugų vystymo, švietimo ir kt. Pagrindiniai NVO veiklos socialinių paslaugų teikimo srityje tikslai – socialinių paslaugų vystymas, socialinės atskirties ir skurdo mažinimas, viešosios gerovės kūrimas.**

#### **Audito rezultatai:**

- projektų vykdytojai tinkamai tvarkė išlaidų apskaitą, dalis jų nesilaikė reikalavimo atsiskaitymus vykdyti iš atskiros SB lėšoms skirtos banko sąskaitos;
- nepakankamai aiškus teisinis reglamentavimas apsunkino lėšų panaudojimo kontrolę;
- projektų vykdytojų 50 proc. ataskaitų pateikimas netinkamas;
- pavieniais atvejais viršyti ribojamų išlaidų dydžiai;
- ne visais atvejais projektams įgyvendinti skirtos lėšos panaudotos pagal sutarčių ir Tvarkos aprašo reikalavimus;
- projektų vykdytojų išlaidos nebuvo tiesiogiai susijusios su 4-ių projektų vykdymu;
- netinkamos išlaidos atlygiui pagal sudarytą sutartį su NVO darbuotoju apmokėti;
- lėšos panaudotos draudžiamoms išlaidoms apmokėti;
- ne visi projektų vykdytojai laikėsi įsipareigojimo lėšas naudoti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka;
- projektų vykdytojai įgyvendino visus projektų tikslus ir nustatytus rodiklius;
- visos ne pagal paskirtį panaudotos Savivaldybės biudžeto lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą;
- visi projektų vykdytojai viešino projektų veiklas ir reprezentavo Savivaldybę;
- lėšų panaudojimo kontrolė vykdyta, tačiau ne visais atvejais pastebėtos neatitiktys.

2. Neformaliojo vaikų švietimo programų lėšų administravimas ir panaudojimas – vertinta, ar neformaliojo vaikų švietimo teikėjams lėšos skirtos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, ar neformaliojo vaikų švietimo lėšos naudojamos pagal sutarčių nuostatas ir teisės aktų reikalavimus, ar Savivaldybės administracija atlieka neformaliojo vaikų švietimo lėšų panaudojimo kontrolę. Atlikus auditą pateiktos 4 rekomendacijos, iš kurių 2025 m. gruodžio 31 d. rekomendacijos įgyvendintos (ataskaita Nr. KAT16-6).

#### **Audito svarba:**

**Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) daro didelę įtaką formuojant vaikų ir jaunimo pasaulėžiūrą ir gali sukurti palankias sąlygas ugdant sąmoningą, pilietišką ir kūrybingą jauną žmogų, gebantį sėkmingai integruotis į šiuolaikinę socialinę ekonominę aplinką. NVŠ organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas yra viena iš savarankiškųjų savivaldybių funkcijų. Šiai funkcijai vykdyti kas metai yra skiriamos valstybės biudžeto lėšos, kuriomis siekiama sumažinti tėvų finansinę naštą būreliams, pritraukti į neformaliojo švietimo veiklas daugiau vaikų. Kas metai Savivaldybei skiriamų NVŠ lėšų suma ir programose dalyvaujančių vaikų skaičius didėja.**

#### **Audito rezultatai:**

- nustatyta trūkumų administruojant lėšas;
- skirstant lėšas nesivadovauta patvirtintais prioritetais;

- Savivaldybė tinkamai atsiskaitė už lėšas, administravimo išlaidos neviršijo limitų;
- vykdyta nepakankama lėšų kontrolė;
- Savivaldybė neatliko detalios lėšų panaudojimo kontrolės;
- ne visiems mokiniams taikytas teisingas krepšelio dydis;
- vėluojama sutartis paskelbti sistemoje;
- 24 proc. programų mokiniams nepritaikytas dvigubas krepšelis;
- 26 proc. programų nepakeistas NVŠ krepšelio dydis;
- teikėjai atsiskaito pagal sudarytas finansavimo sutartis.

3. Viešosios įstaigos Klaipėdos miesto poliklinikos veikla – vertinta, ar VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikoje sukurtos sąlygos rezultatyviai veiklai, ar VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikoje užtikrinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, ar VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos valdymas organizuojamas siekiant užtikrinti veiklos efektyvumą. Atlikus auditą pateikta 14 rekomendacijų, 11 rekomendacijų įgyvendintos, 3 rekomendacijų terminas nepasibaigęs (ataskaita Nr. KAT16-9).

#### **Audito svarba:**

**Vienas iš Savivaldybės veiklos prioritetų – sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo didinimas bei kokybės gerinimas. VšĮ Klaipėdos miesto poliklinika yra Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausanti iš Savivaldybės turto įsteigta asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kurios pagrindinė veikla – organizuoti ir teikti kvalifikuotas ir specializuotas pirminės ir antrinės asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Klaipėdos miesto gyventojams. Poliklinikos misija – teikti kokybiškas ir prieinamas ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkančias pacientų lūkesčius. Poliklinika yra viena didžiausių Savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų, turinti daugiau kaip 300 darbuotojų, kurie rūpinasi daugiau nei 33 tūkstančių miesto gyventojų sveikata.**

#### **Audito rezultatai:**

- neužtikrintas nuoseklus rezultatyvios veiklos siektinas VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos veiklos planavimas;
- Savivaldybė VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikai nėra nustačiusi lūkesčių, o sveikatos apsaugos ministro nustatyti veiklos vertinimo rodikliai buvo pasiekti ne visi;
- pacientų registracijos pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms per išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą rodikliai gerėja, tačiau vis dar nepakankami;
- 90 proc. pacientų antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti pateko per nustatytą maksimalų terminą, tačiau pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms – tik 40 proc.;
- išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje skelbiami tik 1 ar 2 mėnesių sveikatos priežiūros specialistų grafikai, o pacientams atveriamą mažiau nei pusę vizitų laikų;
- neužtikrinamas dalies informacijos apie VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos veiklą įstaigos interneto svetainėje prieinamumas;
- iš dalies vertinami ir valdomi VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos pacientų lūkesčiai;
- VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos darbo apmokėjimo sistema turi trūkumų;
- teisės aktuose nurodyti skirtingi VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos struktūriniai padaliniai ir darbuotojų pareigybių aprašymai bei netinkamai organizuojamas vidaus medicininis auditas;
- VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos darbuotojams darbo užmokestis nustatytas iš esmės nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais;
- netinkamai buvo planuojamas ir organizuojamas darbo laikas;
- nepatvirtinti išlaidų darbo užmokesčiui ir medikamentams normatyvai;
- iš 3 VšĮ Klaipėdos miesto poliklinikos kolegialių organų tik stebėtojų taryba vykdė savo funkcijas;
- turtas ne visais atvejais buvo valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis teisės aktų nuostatomis ir efektyviai.

4. Savivaldybės infrastruktūros plėtros ir vystymo sutarčių vykdymas – vertinta, ar iniciatorius tinkamai vykdo savo sutartinius įsipareigojimus, susijusius su infrastruktūros plėtra ir vystymu, ar Savivaldybės administracija tinkamai vykdo teisės aktuose nustatytus įsipareigojimus, susijusius su

pastatytais ir perduotais infrastruktūros objektais. Atlikus auditą pateiktos 4 rekomendacijos, rekomendacijų terminas nepasibaigęs (ataskaita Nr. KAT16-14).

**Audito svarba:**

**Infrastruktūros plėtros sutartys, sudaromos tarp Savivaldybės ir privačių subjektų, yra svarbi miestų bei gyvenviečių vystymo priemonė. Šių sutarčių pagrindu privatūs investuotojai įsipareigoja savo lėšomis įrengti ar atnaujinti viešąją inžinerinę infrastruktūrą (pvz., įvažas, pėsčiųjų ir dviračių takus, automobilių stovėjimo aikštes, inžinerinius tinklus), dažnai kaip plėtros projekto įgyvendinimo sąlygą. Nors iniciatyva kyla iš privataus iniciatoriaus, jos rezultatas – viešai naudojama infrastruktūra, todėl svarbu, kad sukurta infrastruktūra atitiktų visuomenės poreikius, nekeltų pavojaus saugumui, būtų įrengta kokybiškai.**

**Audito rezultatai:**

- iniciatorius nevykdo sutartinių įsipareigojimų visa apimtimi, laiku įrengta 45 proc. infrastruktūros objektų;
- nevykdomas pastatytų susisiekimo infrastruktūros objektų / atliktų darbų perdavimas Savivaldybei;
- 2 atvejais neįvykdyta dalis sutartų susisiekimo infrastruktūros darbų;
- neperduodami garantinių įsipareigojimų rangovų nemokumo ar bankroto atveju dokumentai;
- įsipareigojimai su pastatytais ir perduotais objektais vykdomi tinkamai, išskyrus apskaitos pažeidimus – Savivaldybė užregistruoja perduotus objektus Nekilnojamojo turto registre kaip savo nuosavybę;
- 15 proc. sukurto turto vertės neįtraukta į Savivaldybės administracijos apskaitą;
- inžinerinių tinklų perdavimas užtrunka.

5. Savivaldybės turto, perduoto panaudos pagrindais, valdymas ir naudojimas – vertinta, ar prieinama tiksli informacija apie panaudai perduodamą nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą ir sudarytas panaudos sutartis ar vykdyta tinkama kontrolė. Atlikus auditą pateikta 1 rekomendacija, rekomendacijos terminas nepasibaigęs (ataskaita Nr. KAT16- 15).

**Audito svarba:**

**Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas numato, kad savivaldybių turtas, išskyrus centralizuotai valdyti perduotą valstybės nekilnojamąjį turtą, gali būti perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 2025-08-01 duomenimis, buvo sudarytos ir galiojo 692 sutartys dėl nekilnojamo turto (išskyrus žemės sklypus) perdavimo panaudos pagrindais ir 24 sutartys dėl ilgalaikio materialiojo kilnojamojo ir trumpalaikio turto perdavimo panaudos pagrindais. Sutartys sudarytos su 69 juridiniais asmenimis, iš jų dėl nekilnojamojo turto sutartys sudarytos su Savivaldybės viešosiomis įstaigomis, valstybės biudžetinėmis įstaigomis, įvairiomis asociacijomis, paramos fondais ir kitomis viešosiomis įstaigomis.**

**Audito rezultatai:**

- Savivaldybės panaudai perduodamo turto sąrašas neatspindi faktinės situacijos, nes jame yra įtrauktas turtas, kurio Savivaldybė nevaldo, turtas yra nugriautas, perduotas valdyti patikėjimo teise įvairioms įstaigoms, kur maža tikimybė, kad šis turtas būtų perduotas panaudos pagrindais, turtas yra išnuomotas;
- turto sąrašė nėra įtrauktas turtas, kuris faktiškai yra perduotas panaudos pagrindais;
- poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimai yra atliekami;
- panaudos gavėjas apdraudžia panaudos pagrindais gautą turtą ir pateikia dokumentus Savivaldybės administracijai;
- užtikrinama ir atliekama turto apžiūros kontrolė.

6. Investicijų projektų valdymas Savivaldybės administracijoje – vertinta investicijų projektų valdymas, investicijų / pažangos projektų teisinis reglamentavimas, investicijų / pažangos projektų planavimo ir vykdymo sistema. Auditas baigtas išankstiniu tyrimu (ataskaita Nr. KAT16-10).

**Audito svarba:**

Investicijų / pažangos projektai ar priemonės yra viena iš formų įgyvendinti Savivaldybės tikslus ir uždavinius. Savivaldybės administracija 2020–2024 m. laikotarpiu vykdė nuo 93 iki 128 projektų kiekvienais metais, o 2025 m. vykdoma / planuojama vykdyti 117 projektų, atitinkančių investicijų / pažangos projekto sąvoką, 2025 m. tam planuojama skirti 71,0 mln. Eur. Siekiant skirtas lėšas naudoti efektyviai ir rezultatyviai, investicijų / pažangos projektai turi būti tinkamai planuojami ir vykdomi.

**Audito rezultatai:**

- investicijų / pažangos projektų planavimas ir įgyvendinimas neatitinka faktinės situacijos reglamentuojančios tvarkos;
- nėra lengvai prieinamos informacijos apie vykdomus investicijų / pažangos projektus;
- ne visiems investicijų / pažangos projektams rengiamos inicijavimo paraiškos, atliekamas jų vertinimas;
- nėra nustatyta, kada prasideda projektas;
- nėra tinkamai planuojamos projekto veiklos, laikas, žmogiškieji ištekliai, biudžetas, rizikos ir rodikliai;
- esama informacija neleidžia spręsti apie faktinį projektų vykdymą ir kontrolę (priežiūrą);
- baigus projektą nesvarstomi galutiniai projekto rezultatai;
- Projektų valdymo informacinė sistema, skirta palengvinti projektų valdymą, nėra naudojama.

7. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių kolektyvinėse sutartyse numatytų ir faktinių naudų apžvalga – vertinta, ar visos Savivaldybės kontroliuojamų įmonių kolektyvinės sutartys įregistruotos kolektyvinių sutarčių registre, kokios kontroliuojamų įmonių kolektyvinėse sutartyse numatytos naudos darbuotojams, kokios buvo faktinės kontroliuojamų įmonių naudos darbuotojams 2024 m.

**Vertinimo svarba:**

**Kolektyvinė sutartis – darbo teisės normas, šalių tarpusavio teises, pareigas ir atsakomybę nustatantis rašytinis susitarimas, kurį sudaro profesinės sąjungos, darbdaviai ir jų organizacijos. Kolektyvinėje sutartyje šalys nustato darbuotojų darbo, socialines ir ekonomines sąlygas bei garantijas, taip pat abipuses teises, pareigas ir šalių atsakomybę. Nustatydamos kolektyvinės sutarties turinį jos šalys turi vadovautis teisingumo, protingumo ir sąžiningumo principais. Kolektyvinės sutartys taikomos darbuotojams – jas sudariusių profesinių sąjungų nariams. Jeigu profesinė sąjunga ir darbdavys susitaria dėl darbdavio lygmens ar darbovietės lygmens kolektyvinės sutarties taikymo visiems darbuotojams, ji taikoma visiems darbuotojams, jeigu ją patvirtina visuotinis darbdavio darbuotojų susirinkimas (konferencija).**

**Vertinimo rezultatai:**

- UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro 2018-12-31 kolektyvinėje sutartyje (su vėlesniais pakeitimais) numatytos bendrovės darbuotojams – profesinės sąjungos nariams 39 rūšių naudos: darbo, ekonominės ir socialinės sąlygos, garantijos, papildomos išmokos atleidžiamiesiems darbuotojams ir pan., bendrovės darbuotojų darbo užmokestis (pastovioji atlygio dalis, kintamoji atlygio dalis, vienkartinė (metinė) premija) ir papildomos motyvacijos priemonės, tokios kaip papildomas sveikatos arba gyvybės draudimas, kasmetinės papildomos atostogos, papildomos mokamos atostogos studijuojantiems darbuotojams;
- AB „Klaipėdos energija“ 2024 m. kolektyvinėje sutartyje numatytos bendrovės darbuotojams (sutartis galiojo visiems darbuotojams) 23 rūšių naudos: darbo, ekonominės ir socialinės sąlygos, garantijos bei papildomos motyvacijos priemonės, tokios kaip papildomos išmokos atleidžiamiesiems darbuotojams, kasmetinės papildomos atostogos, papildomas sveikatos draudimas, įvairios pinigines išmokos (pašalpos, išmokos, dovanos), ir kt.;
- AB „Klaipėdos vanduo“ 2021–2024 m. kolektyvinėje sutartyje (su vėlesniais pakeitimais) numatytos bendrovės darbuotojams (sutartis galiojo visiems darbuotojams) 19 rūšių naudos: papildomos išėtinės išmokos atleidžiamiesiems darbuotojams, papildomos apmokamos atostogos, pridedamos prie kasmetinių atostogų, įvairios pinigines išmokos (pašalpos, išmokos, dovanos), darbuotojų saugos ir sveikatos bei kitos socialinės ir ekonominės sąlygos;

- UAB „Klaipėdos paslaugos“ (iki 2023-05-12 – UAB „Klaipėdos autobusų parkas“) 2023-01-31 kolektyvinėje sutartyje numatytos bendrovės darbuotojams 12 rūšių naudos: vienkartinės išmokos asmeninių švenčių proga, gimus vaikui, ligos ir mirties atvejais, esant sunkiai padėčiai, gali dengti dalį mokymo išlaidų, organizuoti skiepimą nuo kai kurių užkrečiamųjų ligų, organizuoti išvykas, šventes;

- UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras, palyginti su kitomis trimis Savivaldybės kontroliuojamomis įmonėmis, per 2024 m. pagal kolektyvinės sutarties nuostatas skyrė didžiausią dalį (18,25 proc.) apskaičiuoto darbo užmokesčio naudoms darbuotojams – profesinės sąjungos nariams. Kitos trys Savivaldybės KMS kontroliuojamos įmonės skyrė mažesnę dalį apskaičiuoto darbo užmokesčio naudoms darbuotojams: AB „Klaipėdos energija“ – 11,62 proc., AB „Klaipėdos vanduo“ – 8,87 proc., UAB „Klaipėdos paslaugos“ – 2,2 proc.

8. Savivaldybės administracijos parengtų galimybių studijų 2015–2025 metais apžvalga – nagrinėtos Savivaldybės administracijos parengtas galimybių studijos 2015–2025 metų laikotarpiu. Vertinta, kokios vertinamuoju laikotarpiu buvo parengtos galimybių studijos, ar parengtos galimybių studijos atliko nustatytą alternatyvų analizę ir parinko ar pasiūlė alternatyvą, kuri būtų racionaliausia, ar parengtos galimybių studijos turėjo tolesnę tąsą vertinamuoju laikotarpiu (ataskaita Nr. KAT16-11).

**Vertinimo svarba:**

**Galimybių studija arba galimybių analizė – skirta palankiems projektams identifikuoti, formuoti bei pagrįsti atliekant detalią techninę, finansinę, ekonominę ir institucinę numatomo įgyvendinti projekto analizę. Studijoje išnagrinėjami bei įvertinami visi galimi investicijų variantai. Kokybiškai parengta galimybių studija suteikia galimybę priimti naudingiausią su projekto vystymu susijusį sprendimą ir yra svarbus faktorius siekiant gauti lėšų projektui finansuoti ar pasirengti sėkmingai įgyvendinti projektą.**

**Vertinimo rezultatai:**

- 2015–2025 m. I pusm. Savivaldybės administracijos užsakymu buvo parengta 31 galimybių studija, tam skirta 956,0 tūkst. Eur;
- 2015–2025 m. I pusm. laikotarpiu rengtos įvairaus pobūdžio galimybių studijos, apimančios Savivaldybės administracijos vykdomas programas;
- 24 iš 31 galimybių studijose buvo atlikta nustatytą alternatyvų analizę ir parinkta ar pasiūlyta racionaliausia alternatyva;
- 7 galimybių studijose 4 atvejais iš dalies atlikta nustatytą alternatyvų analizę ir 7 atvejais iš dalies parinkta ar pasiūlyta racionaliausia alternatyva;
- 25 galimybių studijos turėjo tolesnę tąsą vertinamuoju laikotarpiu, o 4 galimybių studijos iš dalies turėjo tolesnę tąsą.

9. Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigų derinimas su veikla einant valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas Savivaldybės valdomose bendrovėse – vertinta, kokia apimtimi Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai vertinamuoju laikotarpiu dalyvavo valdomų bendrovių valdybose, stebėtojų taryboje, ar Savivaldybės administracija tinkamai organizavo darbo laiko apskaitą valstybės tarnautojams Savivaldybės administracijoje, ar jie darbo metu atliko valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas valdomose bendrovėse (UAB, AB) (ataskaita Nr. KAT16-13).

**Vertinimo svarba:**

**Savivaldybių, kaip savivaldybės akcinių bendrovių, uždarytų akcinių bendrovių juridinių asmenų dalyvių, turtines ir neturtines teises ir pareigas Vyriausybės nustatyta tvarka įgyvendina savivaldybių vykdomosios institucijos. Savivaldybės vykdomoji institucija privalo pasinaudoti savivaldybės akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkui suteikiamomis teisėmis taip, kad būtų veiksmingai atstovaujama savivaldybei savivaldybės valdomose įmonėse. Priimdama sprendimus dėl savivaldybės valdomos įmonės kolegialių organų sudarymo, savivaldybės vykdomoji institucija užtikrina, kad savivaldybės valdomose įmonėse, kurios pagal Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymą priskiriamos**

**viešojo intereso įmonėms, privalomai būtų sudaromi kolegialūs organai, t. y. savivaldybės valdomose bendrovėse – stebėtojų taryba arba valdyba.**

**Vertinimo rezultatai:**

- valstybės tarnautojai ne visais atvejais pateikė prašymus dėl darbo laiko režimo keitimo ar kitu būdu pateisino darbo metu nedirbtą laiką, kai dalyvavo bendrovių valdybų ar stebėtojų tarybos veikloje;
- Iš 177 patikrintų atvejų, 107 atvejais tokie prašymai buvo pateikti arba kitaip pagrįstas nedirbtas laikas, o 70 atvejų 4 valstybės tarnautojai nekeitė darbo laiko Savivaldybės administracijoje;
- 4 iš 7 valstybės tarnautojų tais atvejais, kai neteikė prašymų dėl darbo laiko režimo keitimo (įskaitant ir kitas pateisinamas priežastis), jų darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose buvo pažymėta kaip dirbta visa darbo diena, nors tomis dienomis minėti valstybės tarnautojai dalyvavo bendrovių valdybų ar stebėtojų tarybos posėdžiuose;
- ne visuose bendrovių valdybų, stebėtojų tarybos posėdžių protokoluose buvo nurodyta posėdžių trukmė.

**IŠVADA SAVIVALDYBĖS TARYBAI DĖL SKOLINIMOSI GALIMYBIŲ**

Taryba parengė ir pateikė Savivaldybės tarybai sprendimui priimti reikalingą išvadą dėl Savivaldybės skolinimosi galimybių.

**Rezultatai:**

Įvertinus Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo, Lietuvos Respublikos 2025 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo, Savivaldybių skolinimosi taisyklių nuostatas, reglamentuojančias savivaldybių skolinimosi limitus ir tvarką, ir planuojamą imti paskolos dydį bei paskirtį, buvo nustatyta, kad skolinimosi limitai nebus viršyti (išvada Nr. KAT16-2).

**ASMENŲ PRAŠYMŲ, SKUNDŲ IR KREIPIMŲSI NAGRINĖJIMAS**

Taryba 2025 m. vykdė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytą funkciją ir nagrinėjo iš gyventojų gaunamus prašymus, pranešimus, skundus ir pareiškimus dėl Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo ir teikė išvadas dėl tokio tyrimo rezultatų. Tarnyboje 2025 m. gauta 30 (trisdešimt) gyventojų prašymų, pranešimų, skundų, į kuriuos atsakyta.

**POVEIKIS**

**Rekomendacijos:**

Rekomendacijomis siekiama išspręsti audito metu nustatytas problemas, pašalinti trūkumus, tobulinti audituojamų subjektų veiklą ir skatinti teigiamus pokyčius viešajame sektoriuje. Vadovaujames principu, kad rekomendacija laikoma įgyvendinta tada, kai, įgyvendinus jos priemones, yra pašalinamos audito metu nustatytos problemos. Analizuojame audituoto subjekto gautą informaciją, ar rekomendacijų priemonės įgyvendintos laiku ir taip, kaip buvo suplanuota rekomendacijų įgyvendinimo plane. Nuosekliai bendradarbiaujame su audituotais subjektais, kad rekomendacijų įgyvendinimas būtų spartus ir veiksmingas. Audituotoms įstaigoms būtina atsakingai vykdyti rekomendacijoms įgyvendinti sutartas priemones, kad būtų pasiekti esminiai pokyčiai. Du kartus per metus Taryba rengia ir Kontrolės komitetui teikia rekomendacijų įgyvendinimo ataskaitas (2025-04-10 Nr. KAT16-4 ir 2025-10-07 Nr. KAT16-12). Jose Taryba siekė atkreipti dėmesį į svarbiausias audituotų sričių problemas, audito rekomendacijų įgyvendinimo būklę, iššūkius jas įgyvendinant ir paskatinti kartu imtis aktyvesnių veiksmų gerinant įstaigų valdymą ir veiklos efektyvumą.

Taryba teikia rekomendacijų ataskaitas, kuriose pateikiama informacija apie 2025 m. kovo 31 d. fiksuotus rekomendacijų stebėsenos duomenis, apie 2018 m. – 2025 m. I ketv. teiktas

rekomendacijas, stebimų rekomendacijų įgyvendinimo būklę ir jų įgyvendinimo tendencijas. Pateikus audito rekomendacijas, audituojamieji subjektai patys parenka, suplanuoja ir su audito institucija aptaria terminus ir priemones teiktoms rekomendacijoms įgyvendinti taip, kad jų priimti sprendimai ir rekomendacijų įgyvendinimas prisidėtų prie viešojo sektoriaus pokyčių, efektyvesnio Savivaldybės finansų ir turto valdymo, vidaus kontrolės sistemos tobulinimo ir viešojo valdymo gerinimo ar kitose srityse. Tarnyba, įvertinusi priemonių įgyvendinimo rezultatus, rekomendacijų stebėseną tęsia, kol bus išspręstos audito metu iškeltos problemos ir jų atsiradimo priežastys. Atliktų auditų rekomendacijų įgyvendinimo būklė stebima nuolat, o aktuali informacija apie jų įgyvendinimą skelbiama Tarnybos interneto svetainėje.

2025 m. įgyvendintų rekomendacijų dalis nuo rekomendacijų, kurioms suėjo įgyvendinimo terminas, – 99 proc. Pateiktos 94 rekomendacijos, iš kurių įgyvendintos 73 rekomendacijos, tai sudaro 78 proc. Neįgyvendinta 21 rekomendacija, iš kurių 1-ą vėluojama įgyvendinti, o 20 rekomendacijų įgyvendinimo terminai nėra pasibaigę.

#### **Pasiektas pokytis:**

- Sustiprinta vidaus kontrolės sistema ir aiškiau apibrėžta atsakomybė už veiklos rezultatus.
- Pagerintas Savivaldybės biudžeto lėšų planavimas ir naudojimo skaidrumas.
- Efektyviau valdomas Savivaldybės turtas – aiškesnė apskaita, racialesnis naudojimas ir kontrolė.
- Patikslintos ir atnaujintos vidaus tvarkos, reglamentai bei procedūros, sumažinta klaidų ir neatitikimų rizika.
- Sustiprinta rizikų valdymo praktika ir sistemingesnė veiklos stebėseną.
- Padidintas veiklos atskaitingumas ir informacijos viešumas.
- Užtikrintas laiku atliekamas rekomendacijų įgyvendinimo stebėjimas ir nuoseklus problemų sprendimas.

Įgyvendintos priemonės padėjo pašalinti audito metu nustatytas problemas ir jų atsiradimo priežastis, prisidėjo prie efektyvesnio viešųjų išteklių naudojimo bei tvaresnio Savivaldybės veiklos valdymo. Dėl to sustiprėjo Savivaldybės administraciniai gebėjimai ir sudarytos prielaidos ilgalaikiams teigiamiems pokyčiams viešajame sektoriuje.

## **KOKYBĖ**

Tarnyba vertina efektyvius vykdomus veiklos procesus, kurie užtikrina kokybišką rezultatą, taip pat atitinkančius keliamus reikalavimus ir gerąją praktiką. Kokybiškas rezultatas – tai yra ataskaita (išvada), grindžiama pakankamais ir tinkamais įrodymais, surinktais grupės, kuri rodo Tarnybos vertybes, etiką, požiūrį. Pagrindiniai veiklos kokybei keliami uždaviniai yra veiklą reglamentuojančių standartų ir etikos reikalavimų laikymasis. Siekiama Tarnybos efektyvaus išteklių naudojimo, gerosios praktikos, asmeninės kompetencijos ir dalinimosi žiniomis.

Neatsiejama auditų kokybės dalis yra audito proceso efektyvumas ir darbuotojų kompetencija. Siekdama tobulėti, Tarnyba nuolat analizuoja ir vertina audito procesą, tam būtina žinoti ir audituojamų subjektų nuomonę apie atliktų auditų naudą, kokybę ir rezultatus. Nuomonę gali pateikti visi audituotų subjektų darbuotojai audito kokybės įvertinimo anketoje. Audituoti subjektai 2025 metų audito temų aktualumą, atskleistas nagrinėtas problemas, teiktas išvadas ir rekomendacijas įvertino 9,5 balo iš 10 galimų.

2025 m. Tarnyba gavo įvertinimą iš 33 proc. respondentų, apklausos rezultatai parodė, kad subjektai palankiai vertina audito temų aktualumą (9,53 balo iš 10), problemų atskleidimą (9,05 balo iš 10), išvadų pagrįstumą (9,3 balo iš 10) ir rekomendacijų reikšmingumą veiklos tobulinimui (9,4 balo iš 10). Auditorių etiškas bendravimas įvertintas 10 balų, bendradarbiavimas – 10 balų iš 10.

Įvertinus informaciją apie Tarnybos vidaus kontrolės aplinką ir kontrolės procedūras, bendra vidaus kontrolės sistema vertinama labai gerai. Tarnyboje yra patvirtinti veiklą reglamentuojantys teisės aktai, nustatytos vidaus taisyklės ir kiti vidaus kontrolės sistemos dokumentai.

#### **Pagrindiniai faktai:**

- 2025 vidaus kontrolė Tarnyboje įvertinta labai gerai.

- 10 balo iš 10 – tiek audituoti subjektai įvertino audito kokybę, bendravimą ir bendradarbiavimą su jais.

## FINANSINIAI DUOMENYS

Tarnyba neturi visiško savarankiškumo spręsti su Tarnybos biudžetu susijusius klausimus. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme nustatytos biudžeto sudarymo procedūros visam viešajam sektoriui, įskaitant Tarnybą. Tarnyba teikia savo asignavimų poreikius Savivaldybės administracijai, kuri, atsižvelgusi į juos, numato formuojamame Savivaldybės biudžeto projekte asignavimų sumą

Tarnybos veikla yra finansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis. Tarnybai pagal patvirtintą sąmatą 2025 metais buvo skirta 550,3 tūkst. Eur, t. y. 10,33 proc. daugiau nei 2024 metais. Skirti asignavimai, užtikrinant Biudžeto sandaros, Valstybės tarnybos, kitų įstatymų bei Savivaldybės tarybos sprendimų reikalavimus, panaudoti įstaigos veiklai.

### **Pagrindiniai faktai:**

Panaudota asignavimų – 545,5 tūkst. Eur, iš jų:  
 darbo užmokestis ir socialinis draudimas – 96.18 %;  
 ilgalaikis turtas – 0.40 %;  
 komandiruotės – 0,37 %;  
 kvalifikacijos kėlimas – 1,06 %;  
 ryšio paslaugos – 0,01 %;  
 kitos prekės ir paslaugos – 1,02 %.

## KOMANDA PROFESIONALI, BENDRADARBIAUJANTI ATVIRAI IR ETIŠKAI

Visi atliktų auditų ir kiti atlikti vertinimai, kitų institucijų atlikti vertinimų rezultatai yra skelbiami Tarnybos interneto svetainėje, pateikiami Kontrolės komitetui. Tikime, kad didesnio auditų poveikio galime sulaukti aktyviau skatindami viešojo sektoriaus įstaigas ir visus piliečius domėtis atliktų auditų rezultatais bei reikalauti iš atsakingų viešojo sektoriaus įstaigų atsakomybės ir prisiimtų įsipareigojimų įgyvendinimo. Todėl nuolat ieškome naujų būdų audito įžvalgoms skleisti – dalyvaujame ir patys organizuojame konferencijas, susitinkame su Seimo komitetais, Vyriausybės nariais, aktyviais viešaisiais asmenimis, audito rezultatus pristatome tarptautiniuose audito bendruomenės leidiniuose ir susitikimuose.

Tarnybos veiklą reglamentuojančių standartų ir etikos reikalavimų laikymasis yra pagrindas aukštai veiklos kokybei. Sieksime Tarnybos brandos ir efektyvaus išteklių naudojimo, taikydami modernius valdymo metodus ir gerąją praktiką, sieksime aukštos asmeninės kompetencijos skatindami mokymąsi ir dalinimąsi žiniomis. Tarnybos ir Kontrolės komiteto bendradarbiavimas – raktas į skaidriai ir efektyviai valdomus Savivaldybės finansus. Sėkmingas bendradarbiavimas tarp Tarnybos ir Savivaldybės tarybos priklauso nuo bendro tikslo – stiprinti Savivaldybės ir viešojo sektoriaus subjektų atskaitingumą, skaidrumą ir sąžiningumą. Ši ataskaita – mūsų visų bendro darbo rezultatas. Galimybė dalyvauti nuotoliniuose mokymuose paskatino darbuotojus aktyviau kelti kvalifikaciją, žinios, kurių mums reikia šiandien ir reikės ateityje, suburiamos investuojant į komandos profesines kompetencijas. Tarnyboje sudarytos galimybės darbuotojams keistis patirtimi ir žiniomis ir su kitomis tarnybomis Lietuvoje.

### **Pagrindiniai faktai:**

13 darbuotojų.  
 100 proc. darbuotojų kėlė kvalifikaciją.

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**  
**PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO, DĖL PRITARIMO SAVIVALDYBĖS**  
**KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 2025 METŲ ATASKAITŲ RINKINIUI “**  
**PROJEKTO**

**1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projekto tikslas – pristatyti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų ataskaitų rinkinį, pateikti informaciją apie 2025 m. ataskaitų rinkinį.

**2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.**

Sprendimo projektas buvo parengtas vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 4 dalies 4 punktu, reglamentuojančiu, kad Kontrolės komitetas svarsto Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos parengtą metinių ataskaitų rinkinį, jų pagrindu rengia ir teikia savivaldybės tarybai išvadas dėl savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos. Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 7 punktu, reglamentuojančiu, kad Taryba priima sprendimą dėl Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinių ataskaitų rinkinio ir Vietos savivaldos įstatymo 67 straipsnio 9 dalies 14 punktu, kad Savivaldybės kontrolierius kasmet teikia Tarybai Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos metinių ataskaitų rinkinį ir jį paskelbia savivaldybės interneto svetainėje. Metinio ataskaitų rinkinio sudėtis nustatyta Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnyje. Ataskaitoje pateikta Kontrolės ir audito tarnybos metinė veikla, Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų auditų medžiaga už 2025 metus, kuri buvo užfiksuota Kontrolės komiteto protokoluose.

**3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.**

Ataskaitoje pateikiama visa informacija apie Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos plano įvykdymą.

**4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.**

Gauta Kontrolės komiteto išvada pritarti ataskaitų rinkiniui ir teikti sprendimo projektą Tarybai.

**5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.**

Teisės aktų keitimų ar naujų teisės aktų priėmimo nereikia.

**6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.**

Biudžeto lėšų projektui įgyvendinti nereikia.

**7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas (Nurodomos gautos išvados, vertinimai, pasiūlymai ir jų vertinimas).**

Nebuvo gauta.

**8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.**

**PRIDEDAMA:**

1. Sprendimo projektas, 1 lapas.

2. Klaipėdos miesto Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų veiklos ataskaita, 11 lapų.

3. Klaipėdos miesto Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys, 41 lapai.

3. Klaipėdos miesto Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, 5 lapai.

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolierė,  
**Daiva Čeporiūtė** (Vardas ir pavardė)

**Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba**

**2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos  
ir finansinės atskaitomybės standartus**

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>A</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		8.002,40	11.527,11
I	Nematerialusis turtas			
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos			
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	8.002,40	11.527,11
II.1	Zemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		8.002,40	11.527,11
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>			
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		61.207,04	58.979,74
I	Atsargos	P08	637,00	0,00
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius		637,00	0,00
I.3	Nebaigta gaminių produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)			
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	41,95	735,56
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	60.528,09	58.244,18
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas			
III.5	Suakauptos gautinos sumos		60.500,09	58.244,18
III.6	Kitos gautinos sumos		28,00	
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai		0,00	0,00
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		69.209,44	70.506,85

( tęsiny s kitame puslapyje)

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
<b>D</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	<b>P12</b>	<b>8.557,21</b>	<b>12.262,67</b>
I	Iš valstybės biudžeto		8.557,21	12.262,67
II	Iš savivaldybės biudžeto			
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
IV	Iš kitų šaltinių			0,00
<b>E</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>60.652,23</b>	<b>58.244,18</b>
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai		60.652,23	58.244,18
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai			
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos iš Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos iš biudžetų ir fondus			
II.6.1	Gražintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Gražintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	124,29	6,77
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Suakauptos mokėtinos sumos	P17	60.527,94	58.237,41
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			
F	<b>GRYNASIS TURTAS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I	Dalininkų kapitalas			
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Suakauptas perviršis ar deficitas		0,00	0,00
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		0,00	0,00
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas			
<b>G</b>	<b>MAŽUMOS DALIS</b>		<b>69.209,44</b>	<b>70.506,85</b>
	<b>IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:</b>			

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Daiva Čeporiūtė  
(vardas ir pavardė)

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.  
 2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: -2147350873  
 D/L: 2026-02-23 13:47:24

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA  
 PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. \_\_\_\_\_

Patvirtinama valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipiniai	Pestabo Nr.	Tinka kontroliuojantiems subjektui					Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervai	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sikaupius perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
			4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną	3							
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų pildijimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo pildijimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		0,00	0,00	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas								
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		X		X				
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų pildijimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo pildijimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X		0,00	0,00	
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas								
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną								

X pažymėti anksčiau laukai nepildomi.

\_\_\_\_\_  
 Daina Čeporaitė  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolė  
 (teisės aktais įpareigoto pareiškėto asmens pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 (vyrinausias buhalteris (buhalteris), kieno privaloma parašyti teisės aktais)

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina

ID: -2147350873

D/L: 2026-02-23 13:47:24

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. \_\_\_\_\_

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Praejusių ataskaitinių laikotarpių			Iš viso
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	
			4	5	6	7	8	9
1	2	3						
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		0,00	3.383,00	3.383,00	-295,37	8.276,78	7.981,41
I	Iplaukos		516.871,94	18.933,89	555.805,83	444.569,13	20.647,07	465.216,20
II.1	Finansavimo sumos kitoms įstaigoms ir asmenims:		526.936,04	18.933,89	545.869,93	444.569,13	20.647,07	465.216,20
II.1.1	Iš valstybės biudžeto		526.936,04	18.933,89	545.869,93	444.569,13	20.647,07	465.216,20
II.1.2	Iš savivaldybės biudžeto							
II.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
II.1.4	Iš kitų šaltinių							
II.2	Iš mokesčių							
II.3	Iš socialinių įmokų							
II.4	Už suteiktus paslaugas iš pirkėjų							
II.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto							
II.6	Gautos palūkanos		9.935,90	0,00	9.935,90			
II.7	Kitos įplaukos			-289,00	-289,00			
II	Pervestos lėšos			-289,00	-289,00			
II.1	I valstybės biudžetą							
II.2	I savivaldybių biudžetus							
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išieškintus fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Kitoms	P02	-536.871,94	-15.261,89	-552.133,83	-444.864,50	-12.235,29	-457.099,79
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-536.871,94	0,00	-536.871,94	-444.569,13	0,00	-444.569,13
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių			-80,75	-80,75		-80,24	-80,24
III.3	Komandiruočių			-2.069,89	-2.069,89		-564,30	-564,30
III.4	Transporto			-5.811,90	-5.811,90		-6.374,98	-6.374,98
III.5	Kvalifikacijos kėlimo							
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo			-5.786,98	-5.786,98		-2.479,84	-2.479,84
III.7	Atsargų įsigijimo							
III.8	Socialinių išmokų							
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo			-1.512,37	-1.512,37	-295,37		-3.031,30
III.11	Sumokėtos palūkanos							
III.12	Kitos išmokos							

( tęsiasi kitame puslapyje )

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.  
 2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

**FINIŲ SRAUTŲ ATASKAITA**  
 PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesuys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
			4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas			-3.383,00	-3.383,00		-8.276,78	-8.276,78
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas			-3.383,00	-3.383,00		-8.276,78	-8.276,78
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų anukėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		0,00	0,00	0,00	-295,37	0,00	-295,37
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje					295,37		295,37
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Dalva Čeporitė  
(vardas ir pavardė)

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliojatus administracijos vadovas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(parašas)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: *eurais*

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pradžios ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
0KL	Nebalansinės sąskaitos			
1KL	Ilgalaikis turtas	8.002,40	11.527,11	-3.524,71
11	Nematerialusis turtas			
111	Pietros darbai			
112	Programinė įranga ir jos licencijos			
113	Patentai, autorių ir kitos teisės			
114	Nematerialiosios vertybės			
115	Kitas nematerialusis turtas			
116	Nebaigti projektai			
117	Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą			
118	Prestitas			
12	Ilgalaikis materialusis turtas	8.002,40	11.527,11	-3.524,71
1201	Žemė			
12011	Laisva valstybinė žemė			
12012	Sklypai (valstybinė žemė)			
12013	Sklypai (savivaldybių žemė)			
1202	Pastatai			
12021	Gyvenamieji pastatai			
12022	Negyvenamieji pastatai			
1203	Infrasruktūros statiniai			
1204	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
12041	Kultūros paveldo statiniai			
12042	Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės			
1205	Mašinos ir įrenginiai			
12051	Gamybos mašinos ir įrenginiai			
12052	Ginkluotė ir karinė technika			
12053	Medicinos įranga			
12054	Kitos mašinos ir įrenginiai			
1206	Transporto priemonės			
1207	Kilnojamosios kultūros vertybės			
12071	Muziejinės vertybės			
12072	Antikvariniai ir meno kūriniai			
12073	Kitos kilnojamosios kultūros vertybės			
1208	Baldai ir biuro įranga	6.971,96	11.527,11	-4.555,15
12081	Baldai			
12082	Kompiuterinė įranga	6.971,96	11.048,08	-4.076,12
12083	Kitas biuro įranga		479,03	-479,03
1209	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	1.030,44		1.030,44
12091	Senos meno priemonės			
12092	Bibliotekų fondai			
12094	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	1.030,44		1.030,44
1210	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai			
12101	Nebaigta statyba			
12102	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą			
1211	Kiti statiniai			
1212	Kitos vertybės			
16	Ilgalaikis finansinis turtas			
161	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius			
1611	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus			
1612	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus			
1613	Investicijos į kitus subjektus			
162	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius			
1621	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą			
1622	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą			
163	Po vienu metų gautinos sumos			
1631	Ilgalaikės paskolos			
1632	Kitos ilgalaikės gautinos sumos			

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Llepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjusį ataskaitinį laikotarpį	Pokytis
1	2	3	4	5
164	Ilgalaikiai nematomi indėliai			
165	Kitas ilgalaikis finansinis turtas			
166	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą			
17	Mineraliniai išteklių			
18	Kitas ilgalaikis turtas			
19	Biologinis turtas			
191	Gyvūnai			
192	Medynai			
193	Parčių ir skverų želdiniai			
194	Daugiametiniai sodiniai			
195	Pasėliai			
196	Kitas biologinis turtas			
197	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą			
2KL	<b>Trumpalaikis turtas</b>	<b>61.207,04</b>	<b>58.979,74</b>	<b>2.227,30</b>
20	Atsargos	637,00		637,00
200	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
201	Medžiagos ir žaliavos			
202	Ūkinis inventorius	637,00		637,00
203	Nebaigta gaminti produkcija			
204	Nebaigta vykdyti sutartis			
205	Pagaminta produkcija			
206	Atsargos, skirtingos parduoti (perduoti)			
207	Kitas turtas, skirtingas parduoti	41,95	735,56	-693,61
21	Išankstiniai apmokėjimai		735,56	-735,56
211	Išankstiniai apmokėjimai	41,95		41,95
212	Atėmusių laikotarpių sąnaudos	60.528,09	58.244,18	2.283,91
22	Per vienus metus gautinos sumos			
221	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
2211	Po vienu metų gautinų sumų einamųjų metų dalis			
2212	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
222	Gautinos finansavimo sumos			
223	Gautinos mokesčių sumos			
224	Gautinos socialinės įmokos			
225	Gautinos sumos už turto naudojimą			
226	Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas			
227	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netarybos	60.500,09	58.244,18	2.255,91
228	Sukauptos gautinos sumos	28,00		28,00
229	Kitos gautinos sumos			
23	Trumpalaikės investicijos			
231	Trumpalaikiai vertybiniai popieriai			
232	Trumpalaikiai nematomi indėliai			
233	Kitos trumpalaikės investicijos			
24	P pinigai ir pinigų ekvivalentai			
241	P pinigai bankų sąskaitose			
242	Grynųjų pinigai			
243	P pinigai įsaldyose sąskaitose			
244	P pinigai kelyje			
245	P pinigai dokumentais			
246	Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)			
3KL	<b>Grynasis turtas</b>			
31	Sukauptas pertvėris ar deficitas			
311	Sukauptas pertvėris ar deficitas (išskyrus nuosavybės metodo įtaką)			
312	Sukaupta nuosavybės metodo įtaka			
32	Rezervai			
321	Tikrosios vertės rezervas			
322	Kiti rezervai			
33	Dalininkų kapitalas	-8.557,21	-12.262,67	3.705,46
4KL	<b>Finansavimo sumos</b>			
41	Finansavimo sumos (gautinos)			
411	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)			
412	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)			
413	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)			
414	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)			
415	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)			
416	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)			
42	Finansavimo sumos (gautos)	-8.557,21	-12.262,67	3.705,46
421	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)			
4211	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4212	Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)			

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pradžios ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
422	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)			
4221	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4222	Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)			
423	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos)			
4231	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4232	Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)			
424	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos)			
4241	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4242	Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)			
425	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos)	-8.557,21	-12.262,67	3.705,46
4251	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)	-8.515,26	-12.262,67	3.747,41
4252	Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)	-41,95		-41,95
426	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos)			
4261	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)			
4262	Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos)			
5KL	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
51	Ilgalaikiai atidėjimai			
52	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
521	Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
522	Ilgalaikis užsienio paskolas			
523	Ilgalaikės vidaus paskolos			
524	Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
525	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai	-60.652,23	-58.244,18	-2.408,05
6KL	Trumpalaikiai įsipareigojimai			
61	Trumpalaikiai atidėjimai			
611	Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis			
612	Trumpalaikiai atidėjimai			
62	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
621	Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis			
622	Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis			
623	Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis			
624	Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
625	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
63	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
631	Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius			
632	Trumpalaikės užsienio paskolos			
633	Trumpalaikės vidaus paskolos			
634	Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai			
635	Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
64	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
641	Mokėtinės subsidijos			
642	Mokėtinės dotacijos			
643	Mokėtinės finansavimo sumos			
6431	Mokėtinės finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus			
6432	Mokėtinės finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams			
6433	Kitos mokėtinės finansavimo sumos			
65	Mokėtinės sumos   Europos Sąjungos biudžetą			
66	Mokėtinės socialinės išmokos			
661	Mokėtinės valstybinio socialinio draudimo išmokos			
662	Mokėtinės socialinės išmokos iš valstybės biudžeto			
663	Mokėtinės socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto			
664	Mokėtinės socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo			
665	Mokėtinės sumos pensijų fondams			
666	Kitos mokėtinės socialinės išmokos			
67	Gražintini mokesčiai ir įmokos			
671	Gražintini mokesčiai			
672	Gražintinos socialinių įmokų permokos			
673	Gražintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir neįsibū permokos			
674	Kitos gražintinos permokos			
68	Pervestinės sumos			
681	Pervestinės sumos   valstybės biudžetą			
682	Pervestinės sumos   savivaldybių biudžetams			
683	Pervestinės sumos išteklių fondams, BSKYrus valstybės išdų ir savivaldybės išdų			
684	Pervestinės sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms			
685	Kitos pervestinės sumos kitiems subjektams			
686	Gražintinos finansavimo sumos			
69	Mokėtinės sumos, susijusios su vykdoma veikla	-60.652,23	-58.244,18	-2.408,05
691	Tiekėjams mokėtinos sumos	-124,29	-6,77	-117,52
692	Mokėtinės sumos darbuotojams			
693	Mokėtinė veiklos mokesčiai			
694	Gauti bankaviminių mokesčiai			
695	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	-60.527,94	-58.237,41	-2.290,53
7KL	Pajamos	-551.621,00	-474.024,05	-77.596,95
70	Finansavimo pajamos	-551.621,00	-474.024,05	-77.596,95
701	Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos	-12.164,39	-5.624,28	-6.540,11

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Lėpų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Eil. Nr.	Sąskaitos pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Pradžios ataskaitinis laikotarpis	Pokytis
1	2	3	4	5
702	Pasaudotų finansavimo surtų kitoms įstaigoms pajamos	-539.456,61	-468.399,77	-71.056,84
71	Mokesčių pajamos			
711	Apskaituotos mokesčių pajamos			
712	Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą			
713	Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus			
714	Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
715	Grafinius mokesčių sumos			
72	Socialinių įmokų pajamos			
721	Apskaituotos socialinių įmokų pajamos			
722	Pervestinos socialinės įmokos			
73	Turto naudojimo pajamos			
731	Apskaituotos turto naudojimo pajamos			
732	Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą			
733	Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus			
734	Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
735	Pervestinos sumos už turto naudojimą kitems viešojo sektoriaus subjektams			
74	Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos			
741	Apskaituotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos			
742	Pervestinos sumos už pardotas prekes, turta, paslaugas į valstybės biudžetą			
743	Pervestinos sumos už pardotas prekes, turta, paslaugas į savivaldybių biudžetus			
744	Pervestinos sumos už pardotas prekes, turta, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės išdą ir savivaldybės išdą			
745	Pervestinos sumos už pardotas prekes, turta, paslaugas kitems subjektams			
75	Sumų už konfiskuotą turta, baudų ir kitų neesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos			
76	Finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
761	Palūkanų pajamos			
762	Baudų ir delspinigių pajamos			
763	Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
764	Vertybinių popierių perkainojimo pelnas			
765	Dividendai			
766	Finansinio turto perleidimo pelnas			
767	Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos			
77	Kitos pajamos			
771	Rinkliavų pajamos			
772	Kitos pajamos			
8KL	Sąnaudos	551.621,00	474.024,05	77.596,95
81	Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos			
82	Socialinių įmokų sąnaudos			
821	Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos			
822	Socialinių įmokų II valstybės biudžeto sąnaudos			
823	Socialinių įmokų II savivaldybės biudžeto sąnaudos			
824	Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos			
825	Kitų socialinių išmokų sąnaudos			
83	Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos			
831	Subsidijų sąnaudos			
832	Dotacijų sąnaudos			
833	Finansavimo sąnaudos	551.621,00	474.024,05	77.596,95
87	Pagrindinės veiklos sąnaudos	521.665,89	451.113,73	70.552,16
8701	Darbo užmokesčio sąnaudos	7.532,68	6.530,46	1.002,22
8702	Socialinio draudimo sąnaudos	3.758,96	3.144,44	614,52
8703	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos	74,13	80,24	-6,11
8704	Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos	2.041,89	564,30	1.477,59
8705	Komandiruočių sąnaudos			
8706	Transporto sąnaudos	5.811,90	7.651,18	-1.839,28
8707	Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos			
8708	Paprasčio remonto ir eksploatavimo sąnaudos			
8709	Nuvertėjimo ir maržytų sumų sąnaudos			
8710	Sumaudotų ir parduotų atsargų savikaina	8.405,43	2.479,84	5.925,59
8711	Nuomos sąnaudos	2.330,12	2.459,86	-129,74
8712	Kitų paslaugų sąnaudos			
8713	Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos			
88	Kitos veiklos sąnaudos			
89	Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos			
891	Palūkanų sąnaudos			
892	Baudų ir delspinigių sąnaudos			
893	Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos			
894	Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai			
895	Finansinio turto perleidimo nuostoliai			
896	Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos			
9KL	Specialiosios sąskaitos			
91	Nuomavybės metodo įtaka			
911	Kontroliuojamų subjektų rezultatai			
912	Asocijuotųjų subjektų rezultatai			
92	Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka			
921	Apskaitos politikos keitimo įtaka			
922	Pradžios laikotarpio esminių klaidų taisymo įtaka			
93	Pelno mokesčiai			

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

\_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr.	Stralpsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pratęstas ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
<b>A</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>		<b>551.621,00</b>	<b>474.024,05</b>
<b>I</b>	<b>FINANSAVIMO PAJAMOS</b>		<b>551.621,00</b>	<b>474.024,05</b>
I.1	Iš valstybės biudžeto			
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		551.621,00	473.728,68
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių			295,37
<b>II</b>	<b>MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS</b>			
<b>III</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS</b>			
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos			
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
<b>B</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS ŠAŪAUDOS</b>	<b>P02</b>	<b>-551.621,00</b>	<b>-474.024,05</b>
<b>I</b>	<b>DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO</b>	<b>P22</b>	<b>-529.198,57</b>	<b>-457.644,19</b>
<b>II</b>	<b>NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS</b>		<b>-3.758,96</b>	<b>-3.144,44</b>
<b>III</b>	<b>KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ</b>		<b>-74,13</b>	<b>-80,24</b>
<b>IV</b>	<b>KOMANDIRUOČIŲ</b>		<b>-2.041,89</b>	<b>-564,30</b>
<b>V</b>	<b>TRANSPORTO</b>			
<b>VI</b>	<b>KVALIFIKACIJOS KĖLIMO</b>		<b>-5.811,90</b>	<b>-7.651,18</b>
<b>VII</b>	<b>PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO</b>			
<b>VIII</b>	<b>NUVERTĖJIMO IR NURASYTŲ SUMŲ</b>			
<b>IX</b>	<b>SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA</b>		<b>-8.405,43</b>	<b>-2.479,84</b>
<b>X</b>	<b>SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ</b>			
<b>XI</b>	<b>NUOMOS</b>			
<b>XII</b>	<b>FINANSAVIMO</b>			
<b>XIII</b>	<b>KITŲ PASLAUGŲ</b>		<b>-2.330,12</b>	<b>-2.459,86</b>
<b>XIV</b>	<b>KITOS</b>			
<b>C</b>	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>	<b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>			
<b>I</b>	<b>KITOS VEIKLOS PAJAMOS</b>			
<b>II</b>	<b>PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS</b>			
<b>III</b>	<b>KITOS VEIKLOS ŠAŪAUDOS</b>			
<b>E</b>	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>			
<b>F</b>	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b>			
<b>G</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
<b>H</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I</b>	<b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>			
<b>J</b>	<b>GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I</b>	<b>TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI</b>			
<b>II</b>	<b>TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI</b>			

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

\_\_\_\_\_ (parašas)

Daiva Čeporiūtė  
(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_ (vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

\_\_\_\_\_ (parašas)

\_\_\_\_\_ (vardas ir pavardė)

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir  
audito tarnyba, 188691586, Biudžetinė  
įstaiga

Adresas: Liepų g. 11, Klaipėdos m.,  
Klaipėdos m. sav.

Subjektas užsiima

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo  
sektorius subjekto filialai ar kiti struktūriniai  
padaliniai buvo šie:

Ell. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį  
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
13	11

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali  
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla  
nebuvo vykdoma visus finansinius metus  
(data nuo iki):

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

2 Apskaitos politika

1 Finansinių ataskaitų forma

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos apskaitos politika apima ūkinį operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Apskaitai taikoma tokia apskaitos politika, kuri užtikrina kad finansinių ataskaitų duomenys atitinka kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir praėjusių finansinių metų informacija.

2 Finansinių ataskaitų valiuta

Eur

3 Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 13-ajame VSAFAS "Nematerialusis turtas", nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 22-ajame VSAFAS "Turto nuvertėjimas".

4 Ilgalaisis materialusis turtas

Ilgalaisis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio turto sąvoka ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Ilgalaisis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

5 Biologinis turtas

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba neturi biologinio turto.

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos nustatytos 17-ame VSAFAS "Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai". Firmą kartą pripažįstant finansinį turtą, jis įvertinamas įsigijimo savikaina. Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas įvertinamas iš naujo.

7 Atsargos

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. Apskaituojant sunaudotų atsargų savikainą Tarnyba taiko FIFO atsargų apskaitos būdą. Atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo apskaitoje būdą. Kai atsargos sunaudojamos ir nurašomos, jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis su laikotarpiu, kurio pripažįstamos atitinkamos pajamos.

8 Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS "Finansavimo sumos". Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.

9 Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje BJ turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasivadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekčiai (tikimybė didesnė negu 50 proc.), o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei tenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o informacija apie neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma laikoma veiklos nuoma ar finansine nuoma priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomas ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.

11 Segmentai

Turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindines veiklos sąnaudas ir pagrindines veiklos išmokų pinigų srautus.

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS "Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos". Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

13 Kitos pajamos

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba kitų pajamų neturėjo.

14 Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatytos 11-ajame VSAFAS "Sąnaudos". Sąnaudų, susijusių su konkrečiu turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaitą, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį kada buvo patirtos.

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba valstybinių skolų ir kitų skolinimosi išlaidų neturėjo.

16 Operacijos užsienio valiuta

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS "Sandoriai užsienio valiuta". Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį užsienio valiutos ir nacionalinės valiutos kursą. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginių vienetų ir užsienio valiutos santykį. Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba operacijų užsienio valiuta neturėjo.

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir tarnyba straipsnių tarpusavio užskaitų neturėjo.

18 Kiti apskaitos principai

Aiškinaomojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

Aiškinaomojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLaidŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS STRAIPSNIAMS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena, įvertinus apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaką
			Padidėjimas	Sumažėjimas (-)	
1	2	3	4	5	6=3+4+5
<b>A</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>	11.527,11			11.527,11
I	Nematerialusis turtas				
II	Ilgalaikis materialusis turtas	11.527,11			11.527,11
III	Ilgalaikis finansinis turtas				
IV	Mineraliniai išteklių				
V	Kitas ilgalaikis turtas				
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTAS</b>				
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>	58.979,74			58.979,74
I	Atsargos	0,00			0,00
I.1	Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turą, skirtą parduoti	0,00			0,00
I.2	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti				
II	Bankstiniai apmokėjimai	735,56			735,56
III	Per vienus metus gautinos sumos	58.244,18			58.244,18
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos				
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos				
III.3	Gautinos finansavimo sumos				
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas				
III.5	Sukauptos gautinos sumos	58.244,18			58.244,18
III.6	Kitos gautinos sumos				
IV	Trumpalaikės investicijos				
V	Pilngai ir pinigų ekvivalentai	0,00			0,00
	<b>IŠ VISO TURTO</b>	70.506,85			70.506,85
<b>D</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	12.262,67			12.262,67
I	B valstybės biudžeto				
II	B savivaldybės biudžeto	12.262,67			12.262,67
III	B Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų				
IV	B kitų šalių	0,00			0,00
<b>E</b>	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>	58.244,18			58.244,18
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai				
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai				
I.2	Ilgalaikiai atidėjimai				
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai				
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai	58.244,18			58.244,18
II.1	Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjimai				
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis				
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai				
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos				
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą				
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus				
II.7	Mokėtinos socialinės įmokos				
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos				
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	6,77			6,77
II.10	Sukauptos mokėtinos sumos	58.237,41			58.237,41
II.11	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai				
<b>F</b>	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	0,00			0,00
I	Rezervai				
II	Nuosavybės metodo įtaka				
III	Suokauptos perviršis ar deficitas	0,00			0,00
III.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas	0,00			0,00
III.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas	0,00			0,00
	<b>IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYOJO TURTO</b>	70.506,85			70.506,85

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188891586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pastraigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLaidŲ TAISYMO ITAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS STRAIPŠNIAMS

Eil. Nr.	Straipsnial	Pastabos Nr.	Pradžios ataskaitinis laikotarpis	Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka		Pradžios ataskaitinis laikotarpis, įvertinus apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaką
				Padidėjimas	Sumažėjimas (-)	
1	2	3	4	5	6	7=4+5+6
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		474.024,05			474.024,05
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		474.024,05			474.024,05
L1	II valstybės biudžeto					
L2	II savivaldybių biudžetų		473.728,68			473.728,68
L3	II ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų					
L4	II kitų finansavimų šaltinių		295,37			295,37
II	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS					
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS					
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos					
III.2	Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma					
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SANAUDOS		-474.024,05			-474.024,05
I	DARBO UŽMOKEŠČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO		-457.644,19			-457.644,19
II	NUSIDEVEJIMO IR AMORTIZACIJOS		-3.144,44			-3.144,44
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-80,24			-80,24
IV	KOMANDIRUOJŲ		-564,30			-564,30
V	TRANSPORTO					
VI	KAVALIARIKACIJOS KELIMO		-7.651,18			-7.651,18
VII	PAPRAŠTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO					
VIII	NUVERTINIMO IR NURAŠYŲ SUMŲ					
IX	SUNALIDŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-2.479,84			-2.479,84
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ					
XI	NUOMOS					
XII	FINANSAVIMO					
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-2.459,96			-2.459,96
XIV	KITOS					
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		0,00			0,00
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS					
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS					
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS					
III	KITOS VEIKLOS SANAUDOS					
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS					
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLaidŲ TAISYMO ITAKA					
G	PELNO MOKĖSTIS					
H	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ITAKĄ		0,00			0,00
I	NUOSAVYBĖS METODO ITAKA					
J	GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS		0,00			0,00
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI					
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI					



Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto įrašų, 188691586, Ljepa g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sv.  
 2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATSAKINIŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavadinimas  
 ID: -2147350073  
 DWL: 2025-02-23 13:47:24

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai						Segmentai			II viso	
		Bendros valstybės pajamos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Rūdos ir komunaliniai ūkiai	Sveikatos apsauga	Poilsis, kultūra ir religija	Švietimas		Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-474,024,05										
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-457,644,19										-474,024,05
1.2	Nusidėjimo ir sureizacijos	-3,144,44										-3,144,44
1.3	Komunalinių paslaugų ir įrašų	-80,24										-80,24
1.4	Komunaliniais	-564,30										-564,30
1.5	Transporto											
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-7,651,18										-7,651,18
1.7	Paprašyto remonto ir eksploatavimo											
1.8	Investicijoms ir surašyti sumai											
1.9	Susaidoję ir padidinę atsigalį surinkimas	-2,479,84										-2,479,84
1.10	Socialinių išmokų											
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kiti paslaugai	-2,459,86										-2,459,86
1.14	Kitose											
2	Aplinkos apsaugos keičimo ir esančių aplinkos kėlimo išlaidų įrašai											
3	Pagrindinės veiklos pinigų grynai											
3.1	Išmokos	-457,099,79										-457,099,79
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-444,569,13										-444,569,13
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir įrašų	-80,24										-80,24
3.1.3	Komunaliniais	-564,30										-564,30
3.1.4	Transporto											
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-6,374,98										-6,374,98
3.1.6	Paprašyto remonto ir eksploatavimo											
3.1.7	Atsigalį įsigijimo	-2,479,84										-2,479,84
3.1.8	Socialinių išmokų											
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kiti paslaugai įsigijimo											
3.1.11	Susaidoję patikimas	-3,031,30										-3,031,30
3.1.12	Kitose išmokose											

P4-1 Dgalėklis materialiuis turias įsigijimo savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straiptaičiai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įranginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	II viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje						23.772,64		23.772,64
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)						3.383,00		3.383,00
2.1	pikto turto (išskyrus nuosavybę 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina						3.383,00		3.383,00
2.2	neatlyginamai gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis suarais įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorius parosomės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-8.533,87		-8.533,87
3.1	parduoto								
3.2	perduoto						-8.533,87		-8.533,87
3.3	nurašyto								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+/-5)						18.621,77		18.621,77
6.1	II jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamasi viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje						-12.245,53	X	-12.245,53
8	Neatlyginamai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį						-3.758,96	X	-3.758,96
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)						5.385,12	X	5.385,12
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto						5.385,12	X	5.385,12
11	Pergrupavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10+/-11+/-12)						-10.619,37	X	-10.619,37
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginamai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)						8.002,40		8.002,40
22.1	II jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis suarais įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) suarais laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorius parosomės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio konurole riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užsienio kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebaudojamu viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikini naudojamu viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pasatų, kurie naudojami įprasoje veikloje, bei yra laikomi vien tik pajamos iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)						11.527,11		11.527,11
23.1	II jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis suarais įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) suarais laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorius parosomės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio konurole riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užsienio kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

P4-1 Ilegalūs materialūs turtais įsigijimo sąvokina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas legalūs materialūs turtais	Nebaigta statyba ir bankstiniai apmokėjimai	II viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	neįsivaikijama viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai neįsivaikijama viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pasaulių, kurie neįsivaikijami įprasoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamos iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti atsakabios laukai papildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutės nuorodai palyčiai turi būti paalkinai silkinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kitu subjekto sukauja turto nuolatėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

**2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms  
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo  
mažiausio iki didžiausio (metais):

<b>Ilgalaikio materialiojo turto grupės</b>	<b>Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)</b>	<b>Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	4	7

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 186691986, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.  
 2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtina  
 ID: -2147350873  
 D/L: 2026-02-23 13:47:24

**Paž. Atsargos**  
**ATSARGŲ VERTĖS PASHĖTIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\***

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strategiškai ir neišskaitomos atsargos	Medžiagos, žaliavos ir būtinai inventarus	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutarys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Iš viso	
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutarys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje								5.786,98
2	Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		5.786,98						5.786,98
2.1	Įsigyto turto įsigijimo savitainis		5.786,98						
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savitainis								
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)								-5.149,98
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudoota vėloje								
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergauginami (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		637,00						637,00
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai ar už ribotą atlygį gautų atsargų sumažėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atšalinimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduota, perleista (paskirstyta), sunaudota ir nurašyta atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.3	Sunaudoota vėloje								
11.4	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergauginami (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)		637,00						637,00
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (6-14)								
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1-7)								

\* Reikalingos sumos turi būti detalizuojamos atskirame rašto rakste.

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	41,95	735,56
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	0,00	735,56
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	41,95	
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	41,95	735,56

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147350873

D/L: 2026-02-23 13:47:24

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus mėnesių gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	60.528,09	60.500,09		58.244,18	58.244,18	
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turą, paslaugas						
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas						
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turą, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukauptos gautinos sumos	60.500,09	60.500,09		58.244,18	58.244,18	
1.5.1	Iš biudžeto	60.500,09	60.500,09		58.244,18	58.244,18	
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos	28,00					
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	60.528,09	60.500,09		58.244,18	58.244,18	

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Lilepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	0,00		0,00	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	0,00		0,00	
3.2	Pinigai kasoje				
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliniai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	0,00		0,00	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P.12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)								
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti								
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti								
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	12.262,67	545.869,93					-549.258,39	
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	12.262,67	8.599,28					-12.057,69	
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		537.270,65					-537.200,70	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)								
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti								
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti								
4	Iš kitų šaltinių								
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti								
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti								
5	Iš viso finansavimo sumų	12.262,67	545.869,93					-549.258,39	

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		-317,00			8.557,21
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti		-289,00			8.515,26
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		-28,00			41,95
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	Iš kitų šaltinių					
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
5	Iš viso finansavimo sumų		-317,00			8.557,21

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147350873

D/L: 2026-02-23 13:47:24

FINANSAVIMO SUMŲ LIKŪČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)						
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		12.262,67	12.262,67		8.557,21	8.557,21
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)						
4	Iš kitų šaltinių						
5	Iš viso		12.262,67	12.262,67		8.557,21	8.557,21

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavadinata  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Prėjęs ataskaitinis laikotarpis										
		Vidutinis darbuotojų skaičius			Darbo užmokesčio sąnaudos			Vidutinis darbuotojų skaičius			Darbo užmokesčio sąnaudos							
		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
1	Valstybės politiniai ir valstybės pareigūnai																	
2	Tekėjimai																	
3	Valstybės tarnautojai		-438.394,36	-65.451,55			-4.503,78					10	-341.696,53	-78.332,33				-14.011,22
3.1	einantys vadovaujamas pareigas		-64.548,00				971,03				1,0	-63.386,09	-5.433,86					-3.366,57
3.2	paaušėjai		-354.149,33	-60.133,19			-5.474,81				8,0	-260.004,22	-71.991,06					-13.652,34
3.3	socialistai		-19.697,03	-5.318,36							1,0	-18.306,22	-907,41					2.987,69
4	Karaliai																	
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis		-21.576,45	-414,95			1.142,52				1	-19.051,30	-5.488,97					936,16
5.1	einantys vadovaujamas pareigas																	
5.2	kiti darbuotojai		-21.576,45	-414,95			1.142,52				1,0	-19.051,30	-5.488,97					936,16
6	Kiti																	
7	Es viso:		-459.970,81	-65.866,50			-3.361,26				11	-360.747,83	-83.821,30					-13.075,06
8	Es šį socialinio draudimo sąnaudas	X	-6.543,13	-941,51			-48,04				X	-5.145,44	-1.198,14					-186,88

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188691586, Liepų g. 11, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147350873  
D/L: 2026-02-23 13:47:24

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	58.244,18	60.652,23
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	58.244,18	60.652,23